T4930230
THEBEN KNX MIX2 Binäreingang 6fach Multispannung REG
Art. Nr.
    •  Eingänge Multispannung 10 V – 240 V AC/DC sowie pot.frei
    •  max. Leitungslänge 100 m pro Eingang
    •  Handbedienung möglich
    •  stellt Abfragespannung durch integriertes Netzteil selbst zur Verfügung
    •  Komfortapplikation
    •  Hilfsspannung 230 V AC
    •  erweiterbar um max. zwei Erweiterungen
    •  Bauform: REG, 4 TE
6-fach Binäreingang MIX2
Grundmodul MIX2
Zur Erweiterung bis auf 18 Kanäle
6 potenzialfreie Universal- und Weitbereichsspannungseingänge (10-240 V AC/DC oder intern erzeugte Hilfsspannung von ca. 12 V DC)
2 zusätzliche Kanäle bedienbar durch Tasten am Gerät, jedoch ohne Eingang
An ein Grundmodul können bis zu 2 Erweiterungsmodule MIX oder MIX2 angeschlossen werden
Gerät und Busmodul KNX können unabhängig voneinander getauscht werden
Abnehmbares Busmodul KNX ermöglicht Austausch der Geräte ohne Neuprogrammierung
Die manuelle Inbetriebnahme und die Bedienung der Aktoren ist auch ohne das Busmodul KNX möglich
LED Schaltzustandsanzeige für jeden Kanal
Manuelle Bedienung am Gerät (auch ohne Busspannung)
Handbetätigung je Kanal zur Simulation der Eingangszustände
Alle Eingänge können mit unterschiedlichen Spannungen und an unterschiedlichen Potentialen betrieben werden
Anschließbare Leitungslänge bis zu 100 m
Freie Zuordnung der Funktionen: Schalter/Taster, Dimmen, Jalousie/Rollladen, Zähler, Telegramm wiederholen, Sequenzen
Technische Information
Bussystem KNX Ja
Montageart REG
Breite in Teilungseinheiten 4
Mit Busankopplung Ja
Busmodul abnehmbar Ja
Mit LED-Anzeige Ja
Technische Information
Anzahl der Eingänge 6
Eingangsspannung 8 V
Art der Eingangsspannung AC/DC
Externe Abfragespannung
notwendig
Ja
Schutzart (IP) IP20
EAN 4003468490204
Zu diesem Artikel gehört:
Art.Nr. Bezeichnung
Zubehör T4930255 Erweiterung Jalousie 230V 4fach
Zubehör T4930245 Erweiterung Heizen 6fach
Zubehör T4930225 Erweiterung Schalten 8fach
Zubehör T4930205 Erweiterung Schalt/Jalousie 8/4fach
Zubehör T4930235 Erweiterung Binäreingang 6fach
Zubehör T4930265 Erweiterung Jalousie 24V 4fach
Zubehör T4930215 Erweiterung Schalten C-Last 4fach
Zubehör T4930275 Erweiterung Dimmen 2fach
19.06.2023 | 18:30www.siblik.com Technische Änderungen vorbehalten - Stand
Art.Nr. Bezeichnung
Zubehör T4930228 Erweiterung Schalten 4fach
19.06.2023 | 18:30www.siblik.com Technische Änderungen vorbehalten - Stand